1382. 07. 16. AOM 322, fol. 251v57 

Frater Johannes etc. Religioso etc. fratri Johanni de Palisna domus eiusdem priori prioratus 
nostri Ungarie salutem etc. Inter ceteras solicitudines nobis inherentes illa peramplius nos 
excitat per quam indempnitati religionis nostre ex presumptis distractionibus et alienationibus 
bonorum ipsius possit et valeat provideri; intellecto siquidem quid doletur refferimus quoi 
nonnulli domus nostre fratres, priores prioratus nostri Ungarie seu ipsius prioratus regimini 
presidentes violatus detemptor eiusdem frater Raymundus de Bellomonte necnon fratres, 
preceptores et alii dicti prioratus bona, res, iura, possessionionaria et alia religionis nostre 
prioratus predicti retrohactis58 temporibus pluribus et diversis personis secularibus et 
ecclesiasticis in perpetuum et ad tempus vendiderunt, alienaverunt, inpignoraverunt et 
transtullerunt extra religionem nostram in dei cuius59 officio bona deputantur offensam 
nostrum et religionis nostre dispendium non modicum in ipsorum et detinentium60 periculum 
animarum voti et precepti Sancte obedientie,61 Sancte Sedis apostolice ac nonnullorum 
Romanorum pontificum haberi, fieri, prohibentes contemptum; Idcirco volentes in premissis 
ut tenemur62 salubriter providere de consilio et assensu religiosorum etc. Fratrum Petri 
Bussoni prioris ecclesie conventualis Rodi, Hessonis Slegiligloz63 de Filiburgo et Guillermi 
de Fontanay de Spaliaco preceptoris ac procuratoris conventus nostri Rodi, necnon fratrum 
aliorum priorum et preceptorum nostre dicte domus nobis assistentium de certa nostra 
scientia tenore presentium omnes et singulas venditiones, donationes, alienationes, 
impignorationes et distractiones bonorum, rerum, possessionum et iurium religionis nostre in 
dicto prioratu existentium per quosvis domus nostre fratres cuiuscumque conditionis 
preheminentie64 dignitatis fuerint presumptas, factas et attemptatas quibusvis65 personis 
ecclesiasticis seu secularibus etiam preeminentibus pontificalibus seu regalibus dignitatibus 
cassamus,66 irritamus, et anulamus cassas, irritas et nullas nuntiamus bona ac vendita, alienata 
deterita et distracta a iure et proprietate dicte nostre domus perhybentis Sancta Sede 
apostolica nonnullis Romanis pontificibus statutis et usibus religionis nostre ad ius et 
proprietatem ipsius reducimus per presentes mandantes vos sub virtute sancte obedientie 
firmiter et districte ut omnia et singula bona religionis nostre prioratus predicti vendita, 
impignorata, distracta et alienata a iure et proprietate dicte nostre domus religionis recuperatis 
et ad ius et proprietatem ipsius reducatis vobis harum serie attributa poteste etiam in iudicio 
ecclesiastico et seulari et extra67 iudicium pro executione premissorum ac universis et singulis 
domus nostre fratribus, sororibus et donatis in dicto constitutis prioratu necnon hominibus et 
vassallis sub sacramento fidelitatis et homagii quo nobis et nostre domui frater sunt astricti ut 
in premissis et quolibet premissorum vobis prestent auxilium, consilium et favorem quoties 

57Edition: Dobroni� Viteški redovi, 172. Dobroni� dated the charter to 17 July! 
58Dobroni�: retroactis. 
59Dobroni�: detrimentum. 
60Dobroni�: detrimentum. 
61Dobroni� omitted: Sancte obedientie. 
62Dobroni�: tenemus. 
63Dobroni�: Sigiliglosi. 
64Dobroni�: preeminentibus. 
65Dobroni�: quobusvis. 
66Dobroni�: cassumus. 
67Dobroni�: etc. 
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opus fuerit68 et eos duxeritis requirendos. In cuius rei etc. Datum Avinione die sextodecimo69 
Julii anno Incarnationis domini Millesimo Trecentesimo octuagesimo secundo. 

* * * 
60. 

1382. 07. 17a. AOM 322, f. 251v-252r70 

Frater Johannes etc. Religioso etc. fratri Johanni de Palisna domus eiusdem priori prioratus 
nostri Vngarie. Salutem etc! Cum domino permittenti71 a quo procedunt gratiarum munera 
quamvis immeriti72 fuerimus73 promiti74 ad domus nostre magistratus regimen ad ingens 
pondus eius administratis75 suscepte convertentis76 tocius nostre considerationis aciem 
excitati etiam assiduis validis clamoribus fratrum bailivorum, priorum, procerum omnium et 
singulorum residentium ad dei servitia in nostro Rodi conventu occasionibus et causis 
pluribus expositorium perplexi77 in augustiis78 paupertatis iminentibus amissionis periculis 
asserentione79 inspectis, inspiciendis festino expedientes eisdem necessario remedio per 
alium quam80 nos ac nostre solicitudinis industriam calamitatibus ipsorum subveniri non 
posse neque nostram religionem directionis,81 correctionis, reformationis et restaurationis 
incrementum suscipere salutiferum ad has occidentales partes nullo ad antiquitatem nostram82 
respectu habito omnibus possessionis periculis pii patris merum pro filiis capientes consilium 
et ferentes moleste filiorum incomoda cum religiosis etc. fratribus Petro Bussoni priori 
ecclesie conventualis Rodi, Hessonis Slegiligloz83 de Filiburgo et Guillermus de Fontanay de 
Spaliaco preceptoris solempniter procuratore ellectis84 per prenominatum conventum cum 
plena potestate relictis et dimissis85 nostris Insule86 bellicis et acquisitis sudoribus sub nostri 
locumtenentis generalis fideli custodia de consilio premissi conventus ordinati non suine 
gravi periculo quod deus advertere dignetur non absque immenso labore et onere expensarum 
dirrexerimus congressus nostros provisuros in hiis partibus nobis subditis de salubri, 
reformatione et laudabili consolidatone cum qua nobis possibile diligentia ferventi opere 
circa premissa et alia concernentia honorem, utilitatem religionis nostre de premissorum 
procuratorum consilio voluntatis et assensu fratrum aliorum priorum et procerum nobis 
assistentium in hac parte in civitate Valentie supra Rodanum87 dominica prima instantis 

68Dobroni�: fuit. 
69Dobroni�: septimodecimo. 
70Edition: Dobroni�, Viteški redovi, 172-174. 
71Dobroni�: promittenti. 
72Dobroni�: propius immeriti. 
73Dobroni�: sumus. 
74Later insertion: Promiti. Dobroni�: -. 
75Dobroni�: administrationis. 
76Dobroni�: convertent. 
77Dobroni�: perplexis. 
78Dobroni�: angustiis. 
79Dobroni�: assecurate. 
80Dobroni�: quem. 
81Dobroni�: correctionis. 
82Dobroni�: vestram. 
83Dobroni�: Sigiliglosi. 
84Lacuna. 
85Dobroni�: amissis. 
86Dobroni�: insultis. 
87Valence-sur-Rhône. 
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mensis Martii nostrum generale capitulum in Christi nomine celebrandum ordinaverimus88 in 
quo nostrum et nostri conventus principale propositum prosequendum disponere, decernere89 
et ordinare intendimus ut dicte religionis reducantur obiecta90 consolidentur confracta 
corrigantur corrigenda et reformentur in melius reformanda domini favente gratia tali modo 
ut propter executionis actionem prefati fratres et conventus91 subleventur et respirentur a 
miserabili statu quo degent92 religio liberata a pondere debitorum in augmentum christiane 
fidei et Christicolarum protectionem favores, salubres, potiores sentiant et nos ab altissimo 
eius etiam regibus, principibus et tocius orbis Christi fidelibus valeamus de nostra cura 
regiminis salutifera commendari. Quapropter fraternitatem vestram in domino exortamur93 ac 
vobis et per vos deputandis, eligendis et ordinandis districte precipiendo mandamus in virtute 
sancte obediencie districtius iniungentis quatenus apud civitatem predictam die suprascripta 
assignata in qua tunc adesse disponimus domino favente cum quatvor fratribus preceptoribus 
et responsionum receptore predicti prioratus fervore proceritatis et industria conprobatis quos 
duxeritis eligendos et cum familiaribus et equitaturis decentibus veniatis iuxta statutum pro 
sumptibus evitandis necnon cum responsionibus, arreragiis, responsionum talearum 
subscidiorum passagiorum et cum aliis bonis,94 rebus devotiis95 tam ratione mortuariorum 
quam baiuliarum vacationibus et quorumlibet aliorum bonorum que habetis et habere 
poteritis nobis et dicto nostro conventui pertinentibus et spectantibus comuniter vel divisim 
ac etiam cum litteris vestris prioratus camerarum baiuliarum et aliarum gratiarum 
magistralium96 prout ad vos et vobiscum conferendi dignoscitur pertinere nobiscum 
personaliter excusatione cuiuscumque remota intersitis. Attentius precaventes ne in premissis 
adimplendis committatis97 negligentiam sed tamquam veri filii obedientie valeatis98 a domino 
premiari; Alias contra vos et et ipsos premissa recusatione adimplere destutiendo vos et eos 
prioratus et baiulias rigide procedemus prout nostre religionis regula et statuta continent; 
nichilominus rescribatis per vestras99 litteras diem receptionis presentium non100 aliter 
presentes ad vestram101 notitiam pervenisse credimus; Ceteram102 volumus et vobis harum 
serie precipiendo mandamus sub dicta virtute sancte obedientie quatenus particulariter et 
distincte ad eandem civitatem die prescripta vobiscum apportetis statum camerarum, 
baiuliarum, domorum, grangiarum, membrorum et eorum nomina que et quanta sit cuiuslibet 
responsio et in quanta quantitate restat unusquisque teneri ac nomina et cognomina 
singulorum fratrum, sororum et donatorum quot et quanti sint in dicto prioratu veniatis 
instructis et plene informatis de omnibus negotiis prioratus eiusdem ut suffragante domino 
vestro103 et aliorum fratrum procerum domus nostre auxilio super hiis providere salubriter 
valeamus. In cuius rei etc. Datum Avinione die decimoseptimo July Anno incarnationis 
domini octuagesimo secundo. 

88Dobroni�: ordinavimus. 
89Dobroni�: deducere. 
90Dobroni�: abiecta. 
91Dobroni�: concentus se. 
92Dobroni�: degetur. 
93Dobroni�: exortamus. 
94Dobroni�: vostris. 
95Dobroni�: devotis. 
96Dobroni�: magistratualia. 
97Dobroni�: communicatis. 
98Dobroni� inserted: ad normam. 
99Dobroni�: vostras. 
100Difficult reading; Dobroni� omitted: non. 
101Dobroni�: vostram. 
102Dobroni�: certum. 
103Dobroni�: vostro. 
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* * * 
61. 

1382. 07. 17b. AOM 322, fol. 252v104 

Frater Johannes etc. Religioso etc. fratri Johanni de Palisna domus eiusdem priori prioratus 
nostri Ungarie Salutem etc. Carissime considerantes humanum genus pro bonorum 
personarumque105 custodia securitate et salubritate precavendo ab iniquorum insidiis castra, 
fortalicia, et terras edifficasse et dietim edificare supplicationem pro parte vestra106 nobis 
factam continentem ut vobis licentiam eddificandi castra seu eddificia vel terras unum seu 
plura tam in territorio vestri patrimonii quam nostre religionis ipsius prioratus concedere 
dignaremur107 benivolo108 prosequimur assensu; Eapropter109 vobis in quantum ad nos 
spectare nosscitur110 in territorio vestri111 patrimonii et religionis nostre ipsius prioratus pro 
securitate vestra112 et subditorum nostrorum et religionis terras, castra seu fortalicia unum seu 
plura de certa nostra scientia et speciali gratia tenore presentium licentiam concedimus et 
donamus edificandi et construendi. Datum Avinione etc. die xvij July Anno lxxxij 

* * * 
62. 

1382. 07. 20. AOM 322, fol. 252v113 

Die xx Julii predicti anni data fuit licentia predicto fratri Johanni de Palisna priori Ungarie 
recipiendi viros sequentes: quinque nobiles etc. in fratres milites114 religionis et in fratres 
servientes115 viros quinque ut in forma, quibus militibus receptis ut prefertur data fuit licentia 
eundi ad conventum cum armis et equis sufficientibus ut in forma. 

* * * 
63. 

1383. 03. 12.a AOM 322, fol. 252v116 

Johannes Ferdinandi etc. etc. [!] Religioso etc. fratri Johanni de Palisna domus eiusdem 
Salutem etc. priori prioratus Ungarie. Dum ad probitatis virtutum et gubernationis diligentis 
habite per vos in nostro religionis administratis famam aciem, mentis nostre dirrigimus illa 
vobis annuimus scilicet conservationem vestri status concernere dignoscuntur extra prioratum 
nostrum Ungarie cum omnibus et singulis etc. de consilio etc. ut in prioratu Lombardie 
continentur etc. sub annua responsione per vos nobis aut cui et ubi mandaverimus et